BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /BGTVT-VT
V/v: Cho ý kiến đối với đề nghị
xem xét cho tạm dừng bán vé
và không đón khách tại ga
đường sắt trên địa bàn Thành
phố Hồ Chí Minh đi Huế nhằm
đảm bảo an toàn phòng chống
dịch Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:
- Cục Đường sắt Việt Nam;
- Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam;
- Cục Y tế giao thông vận tải.

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được Công văn số 5782/UBND-GT
ngày 05 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đề
nghị xem xét cho tạm dừng bán vé và không đón khách tại ga đường sắt trên địa
bàn Thành phố Hồ Chí Minh đi Huế nhằm đảm bảo an toàn phòng chống dịch
Covid-19.

Để có cơ sở trả lời Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế, Bộ GTVT đề
nghị Quý cơ quan, đơn vị có ý kiến đối với kiến nghị của Ủy ban Nhân dân tỉnh
Thừa Thiên Huế tại Công văn số 5782/UBND-GT ngày 05 tháng 7 năm 2021
nêu trên.

Do thời gian gấp, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị gửi văn bản góp ý về Bộ
GTVT (qua Vụ Vận tải) trước 15h00 ngày 07 tháng 07 năm 2021 để tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.
(Gửi kèm theo Công văn số 5782/UBND-GT của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để b/c);
- Lưu: VT, VTải (2).

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ VẬN TẢI

Trần Bảo Ngọc

6539 07 07